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استفاده از بازار سرمایه وابستگی 
 بانك‌ها به منابع دولتی را 

كاهش می‌دهد
مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: استفاده از 
 بازار سرمایه وابستگی بان‌كها به منابع دولتی را 

كاهش می‌دهد
علی خورسندیان مدیرعامل این بانک در نشست 
خبری در حاشیه نمایشگاه کیش اینوکس با بیان 
این مطلب که سهم بانکها در تامین مالی بنگا‌ه‌ها 
بیش از 80 درصد است، گفت: ناکارآمدی در تامین 
مالی بنگاه‌ها باعث افزایش فشار بر بانک‌ها شده 
است. خورسندیان در ادامه به استفاده بانک صنعت 
و معدن از کارگزاری و لیزینگ اشاره کرد و گفت: 
از بانک مرکزی مجوز انتشار 5600 همت اوراق 
بدهی را اخذ کرده ایم و چنانچه 3 هزار میلیارد 
تومان اوراق منتشر کنیم میتوانیم با اصل و فرع 
این مبلغ برای 6 هزار میلیارد تومان ضمانت بدهیم 
که این اوراق پس از فروش در بازار سرمایه ظرف 
مدت 4 سال توسط افراد بازگردانده میشودبه گفته 
خورسندیان با این طرح بانک پس از یک دوره 4 
ساله گِینِ 12هزار میلیارد تومانی خواهد داشت 
که این موضوع به معنای استفاده بانک از بازار 
بورس و سرمایه بدون فشار آوردن به منابع بانکی 
است مدیرعامل بانک صنعت و معدن همچنین از 
مجوز 560 میلیاردتومانی بانک برای حمایت از 
شرکتهای دانش بنیان و تامین مالی بنگاههای 
کوچک و متوسط خبر داد. دکتر خورسندیان با 
بیان اینکه امسال سرمایه بانک صنعت و معدن 
معادل ۱۰ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است، 
گفت: این سرمایه هنوز در قالب سهام نیست و باید 
پس از ورود به بورس در یک فرآیند منطقی تبدیل 

به نقدینگی شود.

 بازدید مدیرعامل بانک توسعه تعاون
از روند تجهیز ساختمان خدامی

 مدیرعامل بانک توسعه تعاون به همراه  رئیس 
هیات مدیره و جمعی از مدیران بانک از روند 

آماده‌سازی ساختمان خدامی بازدید کردند.
شیخ حسینی اعلام کرد: اردیبهشت امسال با 
مدیران بانک مسکن توافق کردیم که رکود حاکم بر 
پروژه خدامی پایان یابد و مراحل تکمیل ساختمان 
مرکزی بانک توسعه تعاون تسریع شود.وی ادامه 
داد: در بازدیدهایی که از آن تاریخ صورت گرفته 
روند تکمیل ساختمان مرکزی بانک توسعه تعاون 
به طور محسوس قابل مشاهده است.مدیر عامل 
بانک توسعه تعاون گفت: به ثمر رسیدن پروژه 
ساختمان خدامی محصول همکاری و پیگیری 
تمام معاونت ها و مدیریت های داخل بانک است 
که جای تقدیر و تشکر دارد. شیخ حسینی بیان 
کرد: شعبه مستقل مرکزی تا چند روز آینده به 
ساختمان خدامی منتقل می شود و به ارائه خدمت 
به مشتریان می پردازد.وی با تقدیر از پیمانکار این 
پروژه گفت: بر اساس بازدیدی که انجام شد برخی 
واحدهای ستادی به صورت تدریجی می توانند در 

آینده نزدیک در ساختمان خدامی مستقر شوند.

احداث تصفیه‌خانه و آب شیرین‌کن 
در روستاهای کم‌برخوردار سیستان و 
بلوچستان توسط شرکت ارتباط فردا

در مراسمی با حضور مسئولان منطقه زابل، 
تصفیه‌خانه و آب شیرینک‌ن ساخته شده توسط 
شرکت ارتباط فردا وابسته به بانک آینده تحویل 

مردم روستای حاجی‌آباد و مسئولان محلی شد.
در این مراسم که با حضور فرماندار و بخشدار 
منطقه، مدیرکل برق منطقه‌ای، ریاست دانشگاه 
علوم پزشکی و تعدادی از مدیران بانک آینده و 
شرکت ارتباط فردا و مسئولان استان سیستان 
و بلوچستان و اهالی روستای حاجی‌آباد برگزار 
شد، تصفیه‌خانه و آب شیرینک‌ن شرکت ارتباط 
فردا تحویل مردم این منطقه شد. با افتتاح و 
آغاز بهک‌ار تاسیسات یادشده، اهالی بیش از ۲۰ 
روستای منطقه که برای دسترسی به آب تصفیه 
شده کیلومترها مسافت را طی میک‌ردند، از نعمت 

آب آشامیدنی سالم برخوردار شدند.

مزایده فروش سهام شرکت های 
توسعه صنعتی آرین

شرکت توسعه صنعتی )سهامی خاص( واحد فرعی 
شرکت توسعه تجارت داتام متعلق به بانک ایران 
زمین )سهامی عام( در نظر دارد سهام شرکت های 
افشره ساز فردوس و فراز پلیمر فردوس را از طریق 
مزایده عمومی و به بالاترین قیمت پیشنهادی ارائه 
شده بابت شرکت مورد مزایده، با رعایت مبلغ 

تعیین شده به عنوان پایه مزایده واگذار نماید.
متقاضیان جهت شرکت در مزایده و دریافت اسناد 
باید به صورت حضوری به آدرس شرکت توسعه 
صنعتی آرین واقع در تهران، دروس، میدان 
هدایت، خیابان شادلو، پاک 14، طبقه چهارم 
مراجعه و یا جهت اخذ اطلاعات بیشتر با تلفن 
26656398-021 تماس حاصل نمایند، همچنین 
جهت خرید اسناد مزایده مبلغ 1.500.000ریال 
 به حساب106.840.878208.1 و شماره شبا
بنام   IR38.0690.0106.84000.878.2080.01
شرکت توسعه صنعتی آرین )مزایده گذار( نزد 
بانک ایران زمین واریز نموده و جهت دریافت 
اسناد مزایده همراه با فیش واریزی به آدرس 

شرکت مراجعه نمایند.

گزارشاخبار

وزارت نفت موافقتنامه صادره خود را برای احداث 
مجوز  عدم‌اخذ  به‌دلیل  میانکاله"  "پتروشیمی 
زیست‌محیطی و ناترازی گاز طبیعی در کشور ابطال کرد.

به گزارش تسنیم، هوشنگ فلاحتیان؛ معاون برنامه‌ریزی 
وزارت نفت با ارسال نامه‌ای خطاب به مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی گهر مازندران )نام جدید شرکت 
متقاضی احداث پتروشیمی میانکاله که با نام صنایع 
پتروشیمی امیرآباد مازندران فعالیت میک‌رد( انقضای 
موافقت مقدماتی وزارت نفت با احداث پتروشیمی میانکاله 

را اعلام کرد.
"در متن این نامه آمده است:

"عطف به اعلام مورخ 30/7/1402 معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری مبنی بر لغو موافقتنامه صادره 
برای آن شرکت و همچنین عطف به گزارش شماره 
1/43858ـ1ص‌پ مورخ 4/5/1402 معاون محترم وزیر 
و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی مبنی بر 
عدم‌تمدید و ابطال موافقت مقدماتی طرح تبدیل گاز 
طبیعی به متانول، پروپیلن و زنجیره پروپیلن شرکت 
صنایع پتروشیمی گهر مازندران به‌‌دلیل عدم‌انجام 
تعهدات اصلی مندرج در موافقت مقدماتی صادره به‌شماره 
م‌ب372800 مورخ 15/10/1399 و همچنین ناترازی گاز 
طبیعی در کشور، به اطلاع می‌رساند موافقت مقدماتی 
صادره مذکور برای شرکت صنایع پتروشیمی گهر مازندران 
)صنایع پتروشیمی امیرآباد مازندران سابق( به‌شماره ثبت 
563134 و شناسه ملی 14009358531 از درجه اعتبار 

ساقط و ابطال می‌گردد."
۲۰ اسفند سال ۱۴۰۰ بود که طرح احداث کارخانه 

پتروشیمی در بهشهر استان مازندران و در نزدیکی 
شبه جزیره میانکاله بر سر زبان‌ها افتاد و از آن جایی 
که ذخیره‌گاه زیستک‌ره میانکاله در سال ۱۳۵۵ به تأیید 
یونسکو رسیده است و هرگونه بهره‌برداری از این مناطق 
باید مطابق استانداردهای سازمان حفاظت محیط‌زیست 
باشد، در غیراین صورت از لیست ذخیره‌گاه‌های زیست 
کره دنیا حذف خواهد شد. در همان زمان اعلام شد که این 
مجتمع مجوزهای لازم محیط‌زیستی را اخذ نکرده است. 
اعتراضات زیادی نسبت به احداث این مجتمع صورت 
گرفت. در حالی که بیش از یک ماه از عملیات ساخت 
این طرح می‌گذشت، روز سه‌شنبه ۲۳ فروردین ماه ۱۴۰۱ 
با حکم دادستانی اجرای عملیات احداث این طرح متوقف 
شد و ادامه فعالیت منوط به صدور مجوز سازمان حفاظت 

محیط‌زیست است.
پروژه پتروشیمی میانکاله با انتقاد سازمان محیط‌زیست 
نیز مواجه شد و علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست، ۲۵ اسفندماه در واکنش به آن گفته بود: 
احداث کارخانه پتروشیمی در شهرستان بهشهر که در 
چند کیلومتری منطقه میانکاله قرار دارد بدون کسب 
مجوز از سازمان حفاظت محیط‌زیست امکان پذیر نیست 
و سازمان تا زمانی که این کارخانه مجوز زیست‌ محیطی 

نگیرد جلوی احداث آن خواهد ایستاد.
بعد از این اتفاقات و مخالفت‌های زیاد با پروژه میانکاله 
احداث این پتروشیمی به طور موقت متوقف شد. اما 
با گذشت یک سال از توقف ساخت مجتمع، در چند 
کیلومتر آن طرف‌تر احداث پروژه شروع شد. طلیعه آغاز 
پتروشیمی آمدن ماشین‌های راهسازی و فنسک‌شی در 

مراتع حسین‌آباد و لله‌مرز بود. با آغاز پروژه  ایرج حشمتی، 
معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست، 
تأکید کرد: پروژه پتروشیمی میانکاله فاقد مجوز ارزیابی 
زیست محیطی از سازمان حفاظت محیط‌زیست است و 
بر اساس آخرین مکاتبات دستگاه قضا، زمین مورد نظر 
هم می‌بایست مسترد شود.در هنگام واگذاری زمین تأکید 
شده است که در این ۹۰ هکتار ۷۰ پروانه چرای دام وجود 
دارد که آنها دارای حقوقی می‌باشند و باید طبق تبصر۱ 
ماده ۴۷ بخش از قانون تنظیم مقررات می‌باشند و معارض 
محسوب می‌شوند لذا در مدت واگذاری مرتع حق واگذاری 
به اشخاص دیگر وجود ندارد و طبق قانون واگذاری 
تخصیص تخصیص اراضی ملی عرصه‌ای که دارای پروانه 
چرا و حق چرا و مشمول مدرک معارض است به دیگری 
ممنوع و واگذاری دوم باطل است. اما براساس بررسی 
اسناد مربوطه، اراضی ملی روستای لله‌مرز و حسین‌آباد 
از پاک یک بخش ثبتی ۱۸ شهرستان بهشهر دارای 
 ۷۰ نفر دامدار و مرتع‌دار با پروانه و مجوز و قراردادهای 

رسمی است.
مورد دیگر از سویی به بحث اشتغال هم پرداخته شده 
است؛ نکته‌ای که از ابتدای راه‌اندازی این پروژه مورد تأکید 
مسئولان استانی بوده است. این گزارش می‌گوید این طرح 
برای ۳۶۰ نفر اشتغال ایجاد میک‌ند و بنابراین، موضوع 
اشتغالزایی گسترده هم فاقد توجیه است. در صورتیکه 
بیکاری ۷۰ نفر دامدار با چوپان را در نظر گرفته نمی‌شود. 
از سوی دیگر بیکاری صیادان مشغول در پره نیز ذر نظر 
گرفته نمی‌شود. عماً بیکاری چند صد نفر در بخش 
خصوصی در ازای اشتغال ۳۶۰ نفر، فقد توجیه است.خط 

انتقال آب شیرین‌ سازی با ظرفیت ۷ میلیون لیتر آب دریا 
به بخش غربی میانکاله با فاصله کمی با این طرح دارد 
که عملًا کیفیت آب منطقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد و 
شرایط مسمومیت تالاب و بروز بوتولیسم و افزایش شوری 
آب و تأثیر در اکسیژن آب را ایجاد میک‌ند.بخش دیگری از 
اشکالات به روش مورد استفاده در پتروشیمی یعنی تولید 
پروپیلن از متانول است که آن هم بدون توجیه عنوان شده 
است و بخش دیگر اشکالات به پسماند ناشی از این طرح 
اشاره دارد که با تکیه بر بررسی‌های پژوهشکدۀ اکولوژی 
دریای خزر وابسته به مؤسسۀ تحقیقات علوم شیلات 
وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید: امکان ارسال پسماند 
از عمق ۲۵ متر و فاصلۀ ۲۰ کیلومتری از ساحل وجود 
ندارد. بنابراین، پسماند مجتمع پتروشیمی به‌مرور زمان 
دپو می‌شود و سبب به‌هم‌زدن اکوسیستم کل منطقه در 

کوتاه‌مدت می‌شود. 
این ایرادات البته در دو سال گذشته، جسته و گریخته 
مطرح شده بود و حالا بار دیگر بررسی اسناد نشان 
می‌دهد شرایط در منطقه تغییر نکرده است و پیمانکار 
با همین شرایط می‌خواهد کار را ادامه دهد.یکی دیگر از 
دغدغه‌هایی که وجود دارد تأمین گاز برای مصارف خانگی، 
صنعتی،تولیدی و.. در فصول سرد سال می‌باشد و با توجه 
به این‌ که تأمین گاز برای نیروگاه شهید سلیمی نکا برای 
تولید برق با مشکل روبرو بوده است و رو به مازوت سوزی 
آورده که برای محیط‌زیست بسیار مضر است و استان هم 
با مشکل کمبود گاز روبرو است ، تأمین حجم قابل توجهی 
گاز برای مصرف واحد یاد شده فاقد پشتوانه فنی و اجرایی 

لازم می‌شد.

سرنوشت پروژه‌ای که از ابتدا اشتباه بود 

وزارت نفت موافقتنامه احداث »پتروشیمی میانکاله« را ابطال کرد 

در حالی که یارانه مرحله مرحله 153 ) آبان ماه ( به حساب سرپرستان خانوار 
کل کشور واریز شده ، اما یارانه برخی افراد به خاطر مشکل فنی برخی بانکها با 

تاخیر واریز می شود.
بر اساس اطلاعیه شماره 26 سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، یارانه مرحله 153 ) 

آبان 1402( به حساب سرپرستان خانوار کل کشور واریز شد.
به گفته حسینی مدیر اطلاع‌رسانی این سازمان یارانه افراد به حساب سرپرستان 
خانوار واریز شده، اما یان ماه به دلیل بروز مشکل فنی و نرم افزاری برخی بانکها،‌ 
یارانه‌ها مشتریان آنها به تدریج تا آخر هفته واریز می‌شود و مشکلی در این زمینه 

نیست.وی تاکید کرد یارانه هیچ کس خذف نشده است.
در حال حاضر حدود 24 میلیون خانوار به تعداد حدود 78 میلیون نفر در 
دهکهای 4 تا 9 یارانه معیشتی ماهانه 300 هزار تومان و برای 3 دهک کم درآمد 

400 هزار تومان دریافت میک‌نند.یارانه کمک معیشتی مرحله 153 مربوط به 
آبان ماه 1402 به حساب کلیه سرپرستان خانوار مشمول دریافت یارانه در 
سراسر کشور واریز شده و از امروز قابل برداشت است.یارانه کمک معیشتی 
مرحله 153 بر اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ، به حساب سرپرستان خانوار واریز و قابل برداشت است.بر همین 
اساس، در صورتی که سرپرستان خانوار جزو دهک‌های اول تا سوم هستند، 

مبلغ 400 هزار تومان به‌ازای هر نفر و در صورتی که جزو دهک‌های چهارم تا 
نهم قرار دارند، مبلغ 300 هزار تومان به‌ازای هر نفر به حساب آنان واریز خواهد 
شد.چنانچه سرپرستان خانوار از کالابرگ الکترونیکی استفاده نکرده باشند، رقم 
کامل یارانه برای ایشان قابل برداشت است و در صورت استفاده به همان میزان 
 از یارانه خانوار کسر گردیده و باقی مانده مبلغ به حساب سرپرست خانوار

واریز می شود.
در صورتی که سرپرستان خانوار پیش از این نسبت به دریافت تسهیلات 
قرض‌الحسنه 10 میلیون ریالی دوم کرونا اقدام نموده‌اند، باقی مانده اقساط این 
تسهیلات از مبلغ واریزی به حساب آنان کسر خواهد شد.همچنین سرپرستان 
خانواری که تسهیلات اعزام به عتبات عالیات )اربعین( را دریافت نموده اند، 

اقساط این تسهیلات به نسبت بعد خانوار از حساب ایشان کسر خواهد شد.

 تاخیر در واریز یارانه برخی افراد 
به خاطر مشکل فنی بانک‌ها

عضو هیات مدیره انجمن شرکت‌های توزیع کننده گاز 
مایع گفت: سوخت CNG می‌تواند روزانه بیش از ۱۲ 

میلیون لیتر از نیاز مصرف بنزین را کاهش دهد.
فاتح برایی، عضو هیات مدیره انجمن شرکت های توزیع 
کننده گاز مایع گفت: امروزه سوخت سی ان جی پاک 
ترین سوخت شناخته شده است به طوری که می تواند 

در روند کاهش آلودگی هوا مثمرثمر باشد.
 LPG وی افزود:به طور کلی امروزه  روند فزاینده مصرف
می تواند در کنار CNG کمک شایانی به رفع ناترازی 
بنزین کند به طوری که سالیانه ۳ میلیون تن مازاد گاز 
مایع کشور که به دلایل مختلف امکان صادر کردن آن 
یا استفاده بهینه از آن وجود ندارد، می تواند مصرف 
بنزین در کشور را تا روزانه بیش از ۱۲ میلیون لیتر در 
روز کاهش دهد.عضو هیات مدیره انجمن شرکت های 
توزیع کننده گاز مایع گفت: سوخت CNG می تواند 
روزانه بیش از ۱۲ میلیون لیتر از نیاز مصرف بنزین را 

کاهش دهد.  به عبارت دیگر می توان گفت که توسعه 
این ۲ سوخت ارزشمند می تواند روزانه تا حدود ۲۴ 

میلیون لیتر از مصرف بنزین را کاهش دهد. 

به گفته برایی، آلایندگی این دو سوخت نسبت به 
بنزین به مراتب کمتر و به عنوان سوخت پاک شناخته 
می شود.عضو هیات مدیره انجمن شرکت های توزیع 
کننده گاز مایع گفت: در بیش از ۴۰ کشور دیگر دنیا 
از جمله ترکیه، روسیه، چین، کره جنوبی، آمریکا، ژاپن 
و اغلب کشورهای اتحادیه اروپا از LPG در کنار بنزین 
و گازوئیل و متانول استفاده می شود.به گفته برایی، 
بخش خصوصی کشور آمادگی دارد بدون نیاز به منابع 
و بودجه دولت نسبت به سرمایه گذاری در طرح اتوگاز 
و کاهش مصرف بنزین تا ۱۲ میلیون لیتر در روز که 
ارزش اقتصادی آن بالغ بر ۲ میلیارد دلار در سال است، 

اقدام کند.

تاثیرات سوخت سی‌ان‌جی بر کاهش مصرف بنزین
با ابلاغ آئین‌نامه ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از صنعت برق، 
ساخت نیروگاه خودتأمین برای بخش صنعت به‌عنوان 

یک تکلیف در دستور کار قرار گرفت.
 آئین‌نامه ماده 4 قانون مانع‌زدایی از صنعت برق پس 
از تصویب در جلسه سوم آبان‌ماه هیئت وزیران توسط 
معاون اول رئیس جمهور برای اجرا به 3 وزارت‌خانه 
نفت، نیرو و صمت ابلاغ شد. بر اساس ماده 4 قانون 
مانع‌زدایی از صنعت برق، صنایع انرژی‌‌بر با هماهنگی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلف 
هستند حداقل 9000 مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی 
حداقل 55 درصد و 1000 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
و پاک تا پایان سال 1404 از محل منابع داخلی صنایع 
مذکور احداث کنند. در صورت عدم احداث، تأمین برق 
این صنایع در شرایط کمبود برق، در اولویت طرحهای 

مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار می‌گیرد.
همچنین، وزارت نیرو مکلف است از تأمین برق این 

صنایع، پشتیبانی و برق تولیدی مازاد آنها را منتقل 
کند. برق مازاد نیروگاه‌های فوق در بهابازار انرژی و یا 
به‌صورت قرارداد دوجانبه قابل فروش است. وزارت نفت 
مکلف است با هماهنگی وزارت نیرو سوخت مورد نیاز 

نیروگاه‌های مذکور را تأمین کند.
به گزارش تسنیم، هم‌اکنون ساخت 5 هزار مگاوات 
نیروگاه توسط صنایع در مراحل مختلف ساخت قرار 
دارد و 3 واحد نیروگاهی در استان سمنان و اصفهان نیز 

در قالب این قانون احداث شده است.
احداث نیروگاه‌های خودتأمین، از جمله راهبردهایی 
بود که مهر 1400 با حضور وزیر صمت وقت و وزیر 
نیرو در قالب تفاهم‌نامه کلید خورد و در سال جاری نیز 
در قالب قانون مانع‌زدایی از صنعت برق به یک تکلیف 
برای دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی تبدیل 
شد.کارشناسان اعتقاد دارند اجرای این طرح می‌تواند در 
کوتاه‌مدت نقش ویژه‌ای در بهبود ناترازی برق ایفا کند.

گام مهم دولت برای تسریع در رفع ناترازی برق

رئیس شرکت گازپروم در اظهاراتی عنوان کرد، اگرچه 
اتحادیه اروپا ادعا میک‌ند که دیگر گاز روسیه را مورد 
استفاده قرار نمی‌دهد، اما همچنان در حال دریافت گاز 

این کشور است.
 اظهارات مدیرعامل شرکت روسی گاز پروم در مورد 
نیازهای  گازی کشورهای اروپایی به منابع گازی روسیه 
در حالی مطرح می‌شود که پیشتر بروکسل مدعی شده 
بود، این اتحادیه، بر میزان وابستگی‌های خود به تامین 
انرژی از سوی روسیه پس از تحریم‌های اعمال شده 
علیه این کشور تحت تاثیر جنگ اوکراین، غلبه کرده 
است.»الکسی میلر« مدیرعامل شرکت گاز پروم به 
عنوان بزرگترین شرکت تولید کننده گاز طبیعی در 
جهان در مصاحبه با یکی از رسانه‌های دولتی روسیه 
عنوان کرد: تعدادی از کشورهای اروپایی پیشتر بر این 
موضوع تاکید کردند که به طور کامل وابستگی خود به 
گاز روسیه را برطرف کرده‌اند، این در حالی است که آنها 

همچنان در حال دریافت سوخت از این کشور هستند.
این مقام اجرایی هیچ گونه جزئیاتی از میزان و حجم 
گاز دریافتی کشورهای اتحادیه اروپا از روسیه ارائه نکرد 
و به طعنه خطاب به کشورهای اروپایی گفت: برای 
اینکه متوجه شویم گازی که از طریق خط لوله گاز 
عبور میک‌نند، متعلق به کدام کشور است، هیچ نشانه‌ای 

وجود ندارد. با این حال ما می‌دانیم که گاز روسیه در 
حال عرضه شدن به تعدادی از کشورهای اروپایی است 

که استفاده از آن را تحریم کرده‌اند.
مدیر شرکت گازی روسیه از اینکه کدام یک از ۲۷ 
کشور عضو اتحادیه اروپا حتی با وجود تحریم‌های غرب 
همچنان در حال مصرف گاز روسیه هستند، صحبتی 
نکرد.با این حال وی به این موضوع اشاره کرد که روسیه 
در حال حاضر گاز طبیعی خود را از طریق اوکراین به 
مرکز گازی بومگارتن در اتریش منتقل میک‌ند که به 
عنوان یکی از بزرگترین شرکت‌های گازی اروپاست.
میلر در این رابطه اذعان کرد: اتریش یکی از مراکز 
بسیار بزرگ عرضه کننده گاز در اروپاست که به 
کشورهای اروپایی بسیاری گاز را عرضه می کند و گاز 
اکثر کشورهای اروپایی از طریق مرکز بومگارتن تامین 
می‌شود.بسیاری از مقامات اجرایی روسیه عنوان میک‌نند 
که روسیه بر اساس قراردادهای موجود گازی به تامین 
گاز کشورهای جنوب و جنوب شرقی اروپا ادامه می‌دهد.
میلر به صراحت عنوان کرد: البته که گاز روسیه همچنان 
در بازارهای اروپا جریان دارد و حجم آن هم اصلا کم 
نیست  و مجددا تکرار کرد سوخت ارسالی ما از سوی آن 
کشورهایی استفاده می‌شود که مدعی هستند خود را از 

وابستگی به گاز روسیه کاملا رها کرده‌اند.

رئیس گازپروم:

غرب همچنان از گاز روسیه استفاده می‌کند
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: 
سود سهام عدالت امسال هم دو مرحله‌ای واریز می‌شود.

مهدی حاجی‌وند در گفت‌وگو با فارس، در مورد نحوه 
واریز سود سهام عدالت در سال جاری، گفت: امسال 
طبق آخرین پیگیری‌هایی که انجام شده، به احتمال 
زیاد سود سهام عدالت مانند سال گذشته به صورت 
دومرحله‌ای واریز خواهد شد.وی گفت:‌ تا کنون مجامع 
حدود 90 درصد از شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت 
برگزار شده و 3 تا 4 شرکت مانده‌اند که آن هم به زودی 
مجامع‌شان برگزار می‌شود و تکلیف سود سهامداران 
عدالت با برگزاری این مجامع روشن خواهد شد.مشاور 
رئیس سازمان بورس در مورد میزان سود سهام عدالت 
هم گفت: وقتی مجامع شرکت‌ها برگزار شود و میزان 
سود قابل تقسیم برای سهامداران مشخص شود، می‌توان 
در مورد میزان سود سهام عدالت هر فرد اظهارنظر کرد اما 
آنچه الان مشخص است به احتمال زیاد این سود در دو 
مرحله مانند سال گذشته پرداخت خواهد شد.حاجی‌وند 
گفت: برخی از شرکت‌های سرمایه‌پذیر سود سهامداران 
خود از جمله سهام عدالت را واریز کرده‌اند و پیگیری‌ها 
همچنان ادامه دارد که بقیه شرکت‌ها هم سود سهام 
عدالت را واریز کنند و بعد از تجمیع این سودها به 

حساب ذی‌نفعان و سهامداران عدالت واریز خواهد شد.

به گفته وی، برخی شرکت‌ها از مهلت قانونی برگزاری 
مجمع تا واریز سود استفاده میک‌نند و هنوز سود خود 
را هم واریز نکرده‌اند، اما پیگیری‌ها همچنان ادامه دارد.
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در 
مورد سامانه میراث برای انحصار وراثت سهام عدالت 
متوفیان هم گفت: این سامانه از هفته گذشته آغاز به 
کار کرده و در یکی دو روز اول حدود 3 هزار نفر به 
این سامانه مراجعه کرده و سهام عدالت متوفیان آنها 
تعیین تکلیف شد.وی گفت: البته ترتیب مراجعه ورثه 
سهام عدالت بر اساس تاریخ فوت از آخر به اول است و 
بنابراین ورثه سهامداران متوفی در ابتدا اندک هستند و 
هر چه زمان فوت سهامداران عدالت به عقب برمی‌گردد، 
تعداد متوفیان بیشتر می‌شود.سهام عدالت که سهام 49 
شرکت بورسی و غیربورسی است که 37 شرکت در 
بورس و 12 شرکت در خارج از بورس هستند، مربوط 
به عملکرد سال مالی 1401 است که بر اساس تصمیم 
مجامع عمومی این شرکت‌ها سود سال مالی یاد شده 
باید به حساب سهامداران عدالت واریز شود که این 
سودها به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه 
وجوه واریز خواهد شد و بعد از تجمیع این سودها به 
صورت یکپارچه برای همه سهامداران عدالت و ذی‌نفعان 

آن و به صورت متمرکز واریز خواهد شد. 

مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت:

سود سهام عدالت امسال هم دو مرحله‌‌ای واریز می‌شود

بهمن موتور »وانت کارا تک کابین« و »وانت کارا دو کابین« 
را در بورس کالا عرضه میک‌ند و خریداران می‌توانند در 
تاریخ ۲۴آبان ۱۴۰۲از طریق بورس کالا نسبت به خرید 
محصول مورد نظر خود اقدام کنند. در این نوبت از عرضه 

در بورس کالا، ده درصد پیش پرداخت تعیین شده است. 
قیمت ‍پایه وانت کارا تک کابین تیپ ۴ فرمان هیدرولیک 
با تجهیزات داخلی جدید ۴۳۳ میلیون و ۲۰۰هزار تومان 
و قیمت پایه وانت کارا دو کابین تیپ ۴ فرمان هیدرولیک 

با تجهیزات داخلی جدید ۴۶۰میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
تعیین شده و در این معامله سررسید قرارداد سلف ۲۳دی 
ماه ۱۴۰۲ خواهد بود.;این معامله بر اساس قوانین حاکم بر 

بورس کالا انجام می‌شود.

 وانت کارا تک کابین و دو کابین 
در بورس کالا عرضه می‌شود


